REPUBLIKA E SHOIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Ecbsite: £88 hidan pov.al. F-mail: in{oféhidaa.cov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
= PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t€¢ bashkéshortit/es
dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. §5/2012 daté 18.09.2012. :

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit i€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t&é verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér [logaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd,

“Periodil ! jetor” t



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo n€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni £ cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
¢ viti té deklarimit. ;

| ®
Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Shtiuar: Pér shtépiné e re, deri né Korrik 2012,
kam kryer disa punime suplementare , {sistemin ¢
ngrohje-ftohje, et], & shtohen vierés se késaj
pasurie (€ deklaruar mé paré.

Gjaté vitit 2012, kam béré mobilimin pjesérisht
1# késaj shiépie, (dhomat e gjumit, kolltukét,
biblotek#, kuzhinén etj).

TPjesa 1é %

Dokumeﬁta
justifikues -
(Nr. Fletéve)

Vlera e shtepise sé€ re ne Sauk
shtohet edhe me rreth 1 150 000(
nj€ miijon e njeginde pesedhiete
mij&) leké

Vlera ¢ mobilimit rreth 1 250 000
(nigmiljon & dyqind e pesedhejete
mijg) leké

e . - i
# Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, c, ¢, dili

Nése kv formal eshi¢ | pamjafiueshém, vazhdowi 18

U bé regiistrimi_né ZRPP. Tirané i pasurisé

“Klinika denfare”, Rr. e “Elbasanit”, kontraté nr

me siperfage 73.4 m2, (sipas Kontratés sé
porosisé  té datés 09.06.2004, me firmén
“Diamant™ shlyer késtet né vitet 2004-2003)
deklaruar né vitin 2005 e vijim, si dhe u bg
rivlerésimi i saj pér (& cilin pagova edhe tarifén 1%.

50% me 50%
se bashku me
bashkeshorten
L.BrahimNari

93 000(néntédhjetd ¢ tre mijé)
euro shlyer né vitet 2004-2008,
me kigste ¢ kred né “Alfa Bank™,
deklaruar mé paré.

Pagova  shumén 796
(néntédhjetd e pesé mijé e
tetégind)lek, pér rivlerésim

95

30% me 50%
se¢ bashku me
bashkeshorten
L Brahim/lari

Me kontratén ] daté
14.08.2012, u ble nga Ministra e Financave
siperfagen e truallit, prej 38.25 m 2, né Kucové,
(pér klinikén ¢ ndértuar me leje ndérlimi né vitin
1995).

U rregjistrua né ZRPP, Kucevé, pasuria ish

Klinike dentare, me nr. I . hHé
bashkimi { saj me truallin ¢ bleré nga
M.Financave, si dhe rivlerésimin e sa] duke

paguar vierén ¢ 1%

Viera 44 064 (dyzet e katérimé e
gjashtédhjeté e katéry lek si dhe
20 0D00(njézet mijé lek bono
privatizimi} Ndértuar né  vitin
1995, pa preventiv té sakté.
Pagova tarifén e ri vlerésimit né
shumén 36 000 (tridhjeté e gjashtd
mijg) leké

Pakésuar:

| Pas p&rfundimit t& procedurés s& blevjes s& wuallit dhe (&
iregjistrimit né ZRPP KucovE. w shit, u tjetérsua, me
Kontraté shitje o 27.12.2012,
pasuric _ish Klinika tek blerési

dentare né Kucové

miljon) lekg, prej t& cilave pjosa ¢
mbetur prej 2 500 000 {dy miljon
e peségind mijé) leké, u logarit né
kompensim detyrimi tim t& marré né
vitip 2008, né& vlergn 19 000 eure per
pagimin e kesteve le shiepise se re, ne
Sauk.

50% me 50%
se bashku me
bashkeshorten
I..Brahim!lari

Cmimi i shitjes 4 000 000{katér | 50% me 50%

se bashku me
bashkeshorten
L.Brahimllari

|

7(shtate)
flete

11(njémbéd
hjete) flete

12(dymbe-
dhjeté) fleté |

S(pesw)
tletw ‘

gjit nr.9049, daté 10.042003)

a} pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré 1& vegant& mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksicneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

lek& ose né valuté t& huaj;

plotésoni né folokopje té 1ij.

“Periodikd jetor”
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d} vletén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n& huadhénie, né
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‘ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

S

!
|

! valuté (me shifra dhe me

Pérshkrimi i t&€ ardhirave

1. Teardhura nga puna dhe aktw:tetl i deklaruesit:
a} Nga punasi Gjygtar (Nga paga bruto perfshive edhe

\
|
\ shperblimet, oret shiese e pagen e irembedhjete, jane zbritur

shumat ¢ ndalura per sig.shoqgerore, sig suplementar si dhe
tatimi mbi te ardhurat.

b) Te ardhura nga angazhimi si ekspert ne Shkollen e
Magjistratures per programin e trainimit vazhdues.(bruto 80
000) leke

¢)  Téardhura, vetém dieta ng cash , (pa p&rfshirg shpenzimet ¢
hotelit e t& ngrénies,) nga piesémarrja né programin
“Winpro”-1, ng, Podgorice- Mali i Zi dhe Split- Kroaci
Dieta per piesémarrien né trainime né Budapest (Hungari)
dhe né Romé (Itali) ne shumén

2.Te ardhura nga biznesi privat sj stomatologe, prej bashkeshortes
Lumturt Brahimllari. sipas bilancit, ka sigurvar t& ardhura bruto: 4
905 000 _teké (kat&rmiljon e néntéqind e pesé mijé ). Prej késaj shume
duhet t& zbritet vlera e shpenzimeve faktike(pér materialet dentare te
konsumit, pagal e sig. shogérore pér punonjésit dhe shpenzimet per
energil, uje, telefon etj), por nuk duhet té zbritet vera e
amortizimeve te aseteve afatgjata prej 753 128 lek&, p&r (€ cilén ju
kam_dhe&né sqarime gajté viteve 2011 2012

3. Té ardhura nga dhénia me gera e ohjektit ish kliniké dentare né
rrugén “Budi” Nr 56/1 ( pérdoret pér kliniké denlare nga stomaiologu-

qeramarés . deklaruar edhe mé paré, né shumén 25 000 |
leke né mue
| 4. Te ardhura nga dhénia me gera e shtépisé ap.2+1 né Bul B.Curri, | 2000 (dy mijé) euro(3 muaj x

| vierén 753 128 leké).
' 300 000(treaind mijé) leké

"n
prea) o =
bhuma e te ardhurave té _ . 1
kriiuara, né leké apo né Dokumenta !
: . == ap justifikues |

L (Nr. Fletéve)
Paga neto 1 299 674 (njc —‘%*_l

miljon e dyqind e néntédhjetd
e nénté mij¢ e gjashtéqind & . )
shtatedhjelé ¢ katér)lek 6(gjashte) flete
Neto 72 000 (shtatédhjeté ¢ dy

mijé ) lek@

160(njéqind ¢ gjashtédhjeté)
euro

680 (gjashtétégind e teté
dhejié) euro

Te ardhura né fakt neto.
giithésej 2 427 947 (dy
miljon e katérgind e

njézetété ¢ shtaté mije) leke | - W0ese) flete -
(Fitim neto 1 674 380. Duke |
shtuar edhe vierén e amorti-
zimin e aseteve afalgjaié, ne

|
Eshte  deklaruar |
vitin e kaluar e‘
vijon, pagesa ne‘
banke_]_B&T;__vf
Kontrata, vertetim |

i pran ish hotel Arbanes, shlet?styl_ me koniraté ]dt 20 400 eura) noterial ‘.'
véretetuar nga_ me vierén . !
euro/muaj g€ nga 01.08.2012 e vijim 3(tre) flete E

5. Té ardhura nga dhénia me qera e pjes€s lakuese mbi pasuring
kliniké dentare, si b/pronar, q€ nga data 28 Q&rshor 2012, e vijon, né
vlerén 30 000 leké/muaj.

T€ ardhurat nga puna si dhe detyrimet pé ] kredi konsumatore, nga
djali Mirjon Brahimiari do 18 deklarong né fagen pérkatése, mé pas.

I |

Emn, Mbiemri, Nénshkrimi
URALI BRAHIMLLARI

i Dbl

G

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotesoni né fotokopje t& tj. p/
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Kontrata e dokm
mentet shogerues | i
8(tete) flete i
m,___,___«____‘

180 000 (njggind e 1&tEdhjetd
mijé) leké (6 muaj x 30 000)

1 |




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shiyer pér periudh&n nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T¢ dk€nat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit €€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. -

|
|
|

Gjendja e detyrimit | =
| te mbetur pa shlyer | pokumenta
er eto ] deri né 31 dhjetor € | justifikues
vitit té deklarimit [ vitit té déeklarimit {INr. Fletéve)
‘ (me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé) '
e R 4[ e

‘. Shlyerja e kredis¢, marré né Bankén | 8 466 (tetémijé e katérqind e | Gjithésej rreth 38000
Popullore ng Maj 2009, ké&sti mujor Janar- | gjashtédhjeté e gjasht€) euro | {iri dhjeté e teté mijé)

’ Qershor 7035 (shtatégind e pes&, pik pesg) eurg, (Princ 31 836 +

| euro, Korrik-Dhietor né 6%21.1 (gjastégind e

" néntédhjeté e njé) euro. 3 648 (remijé giashtéqind e

| Shlyerja e kredis€ marré n&  DBankén | dyzet? e tel§) euro

| Popuilore, né datén 03.12,2011, késtin mujor | euro.

. total rreth 304 (treqind e kalér) euro.
U Pagua tatimit 10 % pér vierén e (& 3(tre) | Gjithése] 76 000 {shtatg

kantratave t€ qerasé, t& cilat ng total arrijné | dhjelé ¢ gjashte¢ mijg) leke

| vlerén ¢ pérftuar prej rreth 760 000(shlatéqgind | (30 0600 + 18 000 + 23 000)

' e gjashtédhjeté mijg) leke.

1 Shuma e Shlyer nga
i deklarimi i méparshém
| deri né 31 dhjetor té

| Pérshkrimi i detyrimeve

?(pese) ﬂa
per vitin 2012, [
Paragitur me |
pare, te plota, |
dokumentet e |
kredive i

Inter rreth 6170 curg)
Total 28 000 (njézet e
tetémijé)euro.(Princ.21
254+ Inter che
sigurimi 7750 eurc.

Vijoiné vjelja e qerase
dhe detyrimi per
pagimin ¢ 10/% edhe
gjaté vitit 2013, me t&
njgjten ¢mim & gerasé

3(tre) flete nga
BKT per
pagesen e
tatimit  10/%,
gjate vitit 2012

L U pagua shuma e marré hua, né Dhjetor 2008,
i pér blerjen e apartamentit né Sauk, kunatit U

|

19 000 (nénémbédhjetd
mije) euro.

likujdova totalisht

. Mbhetet té pashlvera detyrimet né lek dhe né

| euro ¢ marra véliaic, N

blerjen e apartamentit né Sauk.
3y Y e shumés prej 2 GO0 000 leke, t&
. mari¢ hua né Dhjetor 2008 (Nj&
miljon v likujdua né vitin 2011 dhe
&shié deklaruar ng Mars 2012)

Mbetet | 000 000 (njé
miljon) leké

10 000 (dhjeté mijé) |

l b) Mbetet edhe detyrimi n& shumén euro. '
. dhjeté mijé euro, marré hua, né daté '
" 17.09. 2009, deklarvar n& Mars té ‘ '
‘ - _viteve 20!0)2_0] I,2012___ 1 7
<
Nése ky formar eshie | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkriri // .
té plotdsoni né fotokopje € tj. I_GIﬁi ALI BRAHIMLLARI /- ; 1

. 7~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIT LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar ®e Reshit Colluka, Tel O8GD 9909 an 042 228-516, Lebsiter €éd. hidua.gov.al, b-mails infodihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) q&€ mbartin detyrimin p&r deklarim né
bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve
financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né¢ bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konfrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, q& (€ verifikojng né t& gjitha subjektet private € publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasja LUMTURI MEHMET BRAHIMLLARI, bashkéshort/e ,5[
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

e Subjektit GURALI MITAT BRAHIMLILARL
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [E

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

EUMTDRI BRAHIMLLARI \,QW

. I \,__ F 2. B0V C T S f S
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ‘ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valaté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononifgmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® t¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

- - =5 = = , —
Pjesa né
%o

‘ Q& nga viti 1993 e né vijim, pa ndérprerje
|
i
|
|

Dekumenta.
| justifikues

' Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé :
: | (Nr. Fletéve)

ushtroj profesionin e stomatologes, ai Person
Fizik, me TVSH, e rregjistruar né organet -
pérkatése me numér nipti

o

|
|
|
i

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e palvajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurits e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 560 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n€ zot&rim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valutg t& huaj, '

Nése ky formal éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1¢é plotéesni né fotckopje 1é tij.

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -
 LUMTURI BRAHIMLLARI (17 J
L —@ / / { ; :

) F, A Lo/ /-
il | LA VA .
Periodik’} jetoi v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Ads e Reshit Coltaku, Tel 086D 90G9. bas: 042 228-5 10, Echsite: cet hidwa zov.al. F-mail: info idhidas gov.ud

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
@
Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja. fémijét madhorg) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare € té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, g€ t€ verifikojné né t&€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé€ ekzistojn€ né emér dhe pér
logaring time. '

Shtetasi MIRJON GURALI BRAHIMLLARLI, |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit K]
U

Subjektit GURALI MITAT BRAHIMLLARI.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas & regjistruar n& emrin tim

lei, Mbiemri, Nénshkrimi =

=
i Ri!()lw B}l}@HIMLLARI u} |

“Periodit jewor” 1t




Angazhime n& veprimtari

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nk
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

tarie e kryer brenda

ose jashté vendit, q€ ka kri

dhe jo fitimprurése,

ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose orgamzata piofeswnale polmke shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor & vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. f regjistrit
publik, statusi, objektin e veéprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

|
| &

Pérshkrimi i té ardhurave

% Shuma e té ardhurave té = |

fjalé)

{ krijuara, n¢ leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Té ardhuar, djali, Mirjon Brahimllari nga Paga né Ministrine ¢
Drejtesise, si Specialist ne Drejlorine e Koordinimil &

Ceshtjeve

Paga neto rreth 640 000
(gjashtéqind e dyzeté mijé)

I(nje) flete

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

te Pronésisé(paga bruto gjate vitit 2012 n& shumén 790 832 lek§) leké
1 |
DETYRIMET FINANCIARE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve ¢tj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. )

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit finaneiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

[ Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
|1 deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t¢ deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
‘ vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
| (me shifra dhe fjalgé) (me shifra dhe fjalé)
i—Mirjon Brahimllari, tek banka “Procredit”, i Mbetet:
| me kontraté datg 03.02.2012, mori_kredi | Ka shlyer shumen 164.000 | Prinecipal 332 000 12(dymbe-
konsumatore né shumén 420 000 (katérgind | (njéqind e gjashtédhjeté e | (treqind e tridhjeté e dy dhicte) flet
_)ezet mijg) leké me afat 36 muaj. Késti | katér mijé) leke mij&) leké, J© e) flete
mujor 16 400(gjashiémbédhjetémijé e katér [nteresat,rreth 90 000
! gindlleké dhe pagimi i tyre ka filluar n& 08 (nénté  dhjeté mijé)
| Mars 2012 leke B
| Ka filluar studimet né programin Master, né 150 000 (njé qind e
| Institutin e Studimeve Europiane, prané U T, peseé dhjeté mijé) leké
{ por nuk ka paguar gjalé vitit 2012, i
L ] | .
Nese ky format éshte | pamjafiueshém, vazhdorni 1¢ p!orgsom né fotokopje (é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi =
irjon Brahimllari ( ) ’
'ﬁ N M .
“Periodit' ietor ™ / H



Informacion né€ ndihmén fuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprlmtarme [nspektorall i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktil t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve finangiare 1€ té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publikg”, i ndryshuar %
o Lig) nn9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 mé&parshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes s€ tij (bashké&shortit/es dhe Bmijéve né moshé madhme),
burimet e krijimit dhe detyrimet (inanciare t& subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ n€ organet ¢ administratés shtetérore
ose giyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri & regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet q& 18 dhénat
Q& pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés.

Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private i€ personave t€ lidhur,

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti,

Delklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtario

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré té familjes
(bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponejné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin p&f dellarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

NE ¢cdo rast, subjekt] €shté 1 detyruar té plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do & plotésohet vetém n& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért dekiarata do t&
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimil dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Seksionin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999, info(whidaa. gov.al .

T dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipagligjit.
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